
ММ УУ НН ИИ ЦЦ ИИ ПП АА ЛЛ ЬЬ НН ОО ЕЕ   УУ ЧЧ РР ЕЕ ЖЖ ДД ЕЕ НН ИИ ЕЕ   

««ФФИИННААННССООВВООЕЕ   УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ   

АДМИНИСТРАЦИИ города  ПЯТИГОРСКА»  

П Р И К А З  
 

«10» июня 2025 года                                                                                    № 28 
                                                                                               По основной деятельности 

 
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администра-
ции г. Пятигорска» от 11.11.2024 г. № 88 «Об утверждении Порядка приме-
нения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относя-
щейся к бюджету города-курорта Пятигорска» 

  

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюд-

жетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 

назначения», в целях совершенствования организации работы по составле-

нию и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля 

за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей рас-

ходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое 

управление администрации г. Пятигорска» от 11.11.2024 г. № 88 следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 2.1.: 

1.1.1. После целевой статьи «01 2 Ю6 53030 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам госу-

дарственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, образователь-

ные программы основного общего образования, образовательные программы 

среднего общего образования» дополнить целевой статьей следующего со-

держания: 

 «01 2 Ю6 А1790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельно-

сти советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими об-

щественными объединениями в общеобразовательных организациях. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях.»; 



2 

1.1.2. После целевой статьи «02 6 03 00000 Основное мероприятие 

«Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» дополнить целевой статьей следующего содержания: 

 «02 6 03 86140 Предоставление дополнительных мер социальной под-

держки отдельным категориям граждан, заключившим контракт с 01.03.2025 

г. с Министерством обороны Российской Федерации от муниципального об-

разования города-курорта Пятигорска сроком не менее года для выполнения 

задач в зоне специальной военной операции. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, заключившим контракт с 01.03.2025 г. с Министер-

ством обороны Российской Федерации от муниципального образования го-

рода-курорта Пятигорска сроком не менее года для выполнения задач в зоне 

специальной военной операции;»; 

1.1.3. После целевой статьи «03 2 01 26060 Мероприятия по разработке 

схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения города-курорта Пяти-

горска» дополнить целевыми статьями следующего содержания: 

 «03 2 01 0ИП04 Реализация инициативного проекта на территории го-

рода-курорта Пятигорска «Ремонт уличного освещения по улицам 

В.В.Концевого, Авиаторов в микрорайоне «Западный» города-курорта Пяти-

горска Ставропольского края». 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на реализацию инициативного проекта на территории города-курорта 

Пятигорска «Ремонт уличного освещения по улицам В.В.Концевого, Авиато-

ров в микрорайоне «Западный» города-курорта Пятигорска Ставропольского 

края»; 

03 2 01 S8950 Приобретение специализированной техники и оборудо-

вания для муниципальных нужд муниципальных образований. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на приобретение специализированной техники и оборудования для му-

ниципальных нужд города-курорта Пятигорска; 

03 2 04 S0030 Реализация мероприятий по благоустройству детских 

площадок в муниципальных округах и городских округах. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на реализацию мероприятий по благоустройству детских площадок в 

городе-курорте Пятигорске;»; 

 1.1.4. После целевой статьи «05 1 01 21530 Расходы на мероприятия по 

сохранению и охране объектов культурного наследия» дополнить целевыми 

статьями следующего содержания: 

«05 1 02 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонта, восста-

новление и реставрация воинских захоронений, памятников и мемориальных 

комплексов»: 

05 1 02 21550 Проведение ремонта, восстановления и реставрации (в 

т.ч. ПСД) наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состо-



3 

янии воинских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, уве-

ковечивающих память погибших в годы Великой Отечественной войны. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на проведение ремонта, восстановления и реставрации (в т.ч. ПСД) 

наиболее значимых и находящихся в неудовлетворительном состоянии воин-

ских захоронений, памятников и мемориальных комплексов, увековечиваю-

щих память погибших в годы Великой Отечественной войны;»;  

1.1.5. После целевой статьи «06 1 01 23350 Мероприятия по ликвида-

ции несанкционированных свалок на территории города Пятигорска» допол-

нить целевой статьей следующего содержания: 

«06 1 01 52420 Ликвидация несанкционированных свалок в границах 

городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда 

окружающей среде.  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на ликвидацию несанкционированных свалок в границах города-

курорта Пятигорска и наиболее опасных объектов накопленного экологиче-

ского вреда окружаю-щей среде;»; 

1.1.6. После целевой статьи «06 1 02 23030 Выполнение химического 

анализа сточных и природных вод» дополнить целевой статьей следующего 

содержания: 

«06 1 02 23040 Мероприятия в области использования, охраны водных 

объектов и гидротехнических сооружений. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на мероприятия в области использования, охраны водных объектов и 

гидротехнических сооружений;»; 

1.1.7. После целевой статьи «11 2 05 А5233 Реализация мероприятий по 

социально-экономическому развитию Ставропольского края («Благоустрой-

ство курортной зоны города-курорта Пятигорска.I этап.»)» дополнить целе-

выми статьями следующего содержания: 

«11 2 П1 00000 Региональный проект «Создание номерного фонда, ин-

фраструктуры и новых точек притяжения»:  

11 2 П1 D5582 Поддержка и продвижение событийных мероприятий, 

направленных на развитие туризма. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на поддержку и продвижение событийных мероприятий, направленных 

на развитие туризма.»; 

1.1.8. После целевой статьи «12 1 01 9Д118 Установка светофорного 

объекта на пересечении просп. Кирова и ул. Дзержинского» дополнить целе-

вой статьей следующего содержания: 

«12 1 01 9Д119 Установка светофорного объекта на пересечении просп. 

Кирова и просп. 40 лет Октября.  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на установку светофорного объекта на пересечении просп. Кирова и 

просп. 40 лет Октября;»;  

 



4 

1.2. В подпункте 2.3.: 

1.2.1. После направления расходов  «21510 Осуществление капитально-

го и текущего ремонта муниципальных учреждений» дополнить направлени-

ем расходов следующего содержания: 

«21520 Благоустройство территорий муниципальных учреждений. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета го-

рода на благоустройство территорий муниципальных учреждений;». 

 

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведе-

ния главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска:                 

МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации  

г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигор-

ска», МУ «Управление культуры и молодежной политики администрации     

г.  Пятигорска», МУ «Управление социальной поддержки населения админи-

страции г. Пятигорска». 

 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта 

Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме-

стителя начальника МУ «Финансовое управление администрации 

г. Пятигорска» Топалову О.В. 

 

 

 
Начальник МУ «Финансовое управление  
администрации г. Пятигорска»                                                               

 
Л.Д. Сагайдак 

 
 
 

 
 


